
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА 

ПРИКАЗ 

15, 07. 707% № ор 

г. Краснодар 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 

и младших школьников «Я — исследователь» 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар «О проведении муниципального 

этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих 

проектов дошкольников и младших школьников «Я — исследователь» (далее — 

Конкурс) от 27.12.2023 № 2869 и на основании решения жюри Конкурса 

приказываю: 

1. Наградить победителей Конкурса Почетными — грамотами 
департамента образования администрации муниципального образования город 
Краснодар согласно приложению № 1. 

2. Наградить призёров Конкурса Почетными грамотами департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар 

согласно приложению № 2. 

3. Наградить лауреатов Конкурса благодарственными письмами 

департамента образования администрации муниципального образования город 
Краснодар согласно приложению № 3. 

4. Директору муниципального казённого учреждения муниципального 

образования город Краснодар «Краснодарский научно-методический центр» 

(далее - МКУ КНМЦ) (Шевченко) наградить сертификатами МКУ КНМЦ 

руководителей исследовательских работ и творческих проектов согласно 
приложению № 4. 

5. Объявить благодарность за активное участие в организации и 

проведении конкурса коллективу МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский 

сад № 21» в лице заведующего Васюнковой Натальи Михайловны, коллективу 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 63» в лице заведующего



2 

Демидовой Елены Валентиновны, коллективу МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр — детский сад № 181» в лице заведующего Карлаш Светланы 

Ильиничны, коллективу МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад 

№ 199» в лице заведующего Турабековой Карины Раисовны, коллективу 

МАОУ СОШ № 100ф в лице директора Федоренко Антонины Леонидовны, 
директору НЧОУ ДПО «Учебный центр «Персонал-ресурс» Дацко Сергею 

Даниловичу, главному методисту АО ЭЛТИ-КУДИЦ Марковой Вере 

Александровне, директору филиала Ассоциации «Центр физического развития 
«АТЛЕТ» в городе Краснодаре Марданяну Сурену Мартуновичу. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя директора — департамента — образования — администрации 

муниципального образования город Краснодар Н.М.ПНолякову, в части 

организации дошкольного этапа конкурса на заместителя директора 

департамента, начальника отдела дошкольного образования департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар 

Т.В .Храмцову. 

А.В.Звягинцев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу департамента образования 
администрации муниципального 
образования город Краснодар 

от_18. [7 704 _ № 

Список 

победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 
и младших школьников «Я — исследователь» 

№ | Ф.И. ДОО, ОО Секция 

п/п 

1. | Карманцов МБДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Антон «Детский сад № 197» 

2. | Киреев МАОУ СОШ № 96 «Гуманитарная» 
Алексей 

ГЗ. Мартынец МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 
Стефания «Детский сад «Сказка» 

4. | Томилко МАОУ лицей № 64 «Гуманитарная» 
Валерия 

о. Бабенко МАОУ гимназия № 82 «Естественнонаучная. 

| Андрей Живая природа» 

Гб. Голубева МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Анастасия «Центр — детский сад № 107» Живая природа» 

7. | Левченко МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 
Анастасия «Детский сад № 117» Живая природа» 

$. | Нассар МАОУ лицей № 12 «Естественнонаучная. 
Нидаль Живая природа» 

19. Тамова МБОУ гимназия № 23 «Естественнонаучная. 

Тамара Живая природа» 

10. | Игнатьев — МБОУ гимназия № 23 «Естественнонаучная. 
Платон Неживая природа» 

11. | Низамутдинов МАОУ гимназия № 3 «Естественнонаучная. 
Амирхан Неживая природа» 



2 

12. | Сидоренко МОУ гимназия № 87 «Естественнонаучная. 

Владимир Неживая природа» 

13. | Синица МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Егор «Центр — детский сад № 115» Неживая природа» 

14. | Теленьга 

Денис 
МАОУ гимназия № 3 «Естественнонаучная, 

Неживая природа» 

15. | Артеменко 

Давид 

МАОУ гимназия №69ф «Физика, 

математика и техника» 

16. | Гавриленко 

Ярослав 
МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр — детский сад № 181» 

«Физика, 

математика и техника» 

17. | Пантелеев 

Владимир 

ЧОУ НОШ «Счастливое детство» «Физика, 

математика и техника» 

18. | Федько Павел МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр — детский сад № 107» 

«Физика, 

математика и техника» 

19. | Федько Петр МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр — детский сад № 107» 

«Физика. 

математика и техника» 

20. | Юматов 

Максимилиан 

МБОУ гимназия №23 «Физика, 

математика и техника» 

Первый заместитель 

директора департамента ФИА Н.М.Полякова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу департамента образования 

администрации муниципального 

об разоваиил город Крас! одар 

от 15. 07. 207% № 105 

Список 

призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 

и младших школьников «Я — исследователь» 

София 

№ Ф.И. ДОО, ОО Секция 
п/н 

| Гитинов МАОУ СОШ № 41 «Гуманитарная» 

Тимур 

МАДОУ МО г. Краснодар _ «Гуманитарная» = 
«Центр — детский сад № 100» 

э Нетребко МАДОУ МО г. Краснодар «Гуманитарная» 

Артем «Центр — детский сад № 198» 

4. Александрова МБОУ гимназия № 23 «Естественнонаучная. 

Дарья Живая природа» 

э Бурым МАОУ СОШ № 6] «Естественнонаучная. 

Руслана Живая природа» 

6. Горбат МБОУ гимназия № 23 «Естественнонаучная. 

Дарья Живая природа» 

7: Донец МБОУ гимназия № 23 «Естественнонаучная. 

Дарья Живая природа» 

8. Колыванов МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Богдан «Детский сад № 6» Живая природа» 

9. Мартюшенко МАОУ гимназия № 3 «Естественнонаучная. 

Андрей Живая природа» 

10. | Мататова МАОУ СОШ № 41 «Естественнонаучная. 
Алина Живая природа» 

11. | Олифирова МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Диана «Детский сад № 35» Живая природа» 

12. | Парванян МБОУ гимназия № 23 «Естественнонаучная. 
| Мари Живая природа» 

13. | Рыбкина МАОУ гимназия № 69ф «Естественнонаучная. 
Живая природа» 

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение



 

2 

14. | Скосарев МБДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Артём «Детский сад № 24» Живая природа» 

15. | Анисимов МАДОУ МОг Краенолай «Естественнонаучная 

Федор «Детский сад № 176» Неживая природа» 

16. | Аулова МАОУ СОШ № 17 «Естественнонаучная. 

Дарина Неживая природа» 

17. | Байков МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Федор «Центр — детский сад № 198» Неживая природа» 

18. | Беджанова МАДОУ МО т. Краснодар «Естественнонаучная. 

Мерема «Детский сад № 228» Неживая природа» 

19. | Бондарева МАОУ СОШ № 96 «Естественнонаучная. 

Полина Неживая природа» 

20. | Демьяненко МБОУ гимназия № 23 «Естественнонаучная. 

Екатерина Неживая природа» 

21. | Рожкова ЧОУ НОШ «Счастливое детство» «Естественнонаучная. 

София Неживая природа» 

22. | Свиридов ЧОУ НОШ «Счастливое детство» «Естественнонаучная. 

Александр Неживая природа» 

23. | Ситникова ЧОУ НОШ «Счастливое детство» «Естественнонаучная. 

Софья Неживая природа» 

24. | Ухин МАДОУ МО г. Краснодар «Естественнонаучная. 

Ярослав «Центр — детский сад № 189» Неживая природа» 

25. | Шакиров МАОУ СОШ № 107 «Естественнонаучная. 

Марк Неживая природа» 

26. | Ветрова МАОУ СОШ № 41 «Физика, 

Мария математика и техника» 

27. | Давыдов ИП Шайдуллин Т.Ф. «Физика, 

Павел математика и техника» 

28. | Игнатенко МАОУ СОШ № 63 «Физика, 

Александр математика и техника» 

29. | Некозырев МАДОУ МО г. Краснодар «Физика, 

Андрей «Центр — детский сад № 199» математика и техника» 

30. | Пивень МОУ гимназия № 87 «Физика, 

Кирилл математика и техника» 

51: Челяпин МАОУ СОШ № 96 «Физика. 

Георгий математика и техника» 

32. | Шевцов ЧОУ НОШ «Счастливое детство» «Физика, 

Егор математика и техника» 

Первый заместитель 

директора департамента 
2775. Н.М.Полякова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу департамента образования 

администрации муниципального 

образования город Краспадар 

от 15. 07.704 № 

Список 

$06 

лауреатов муниципального этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников 

и младших школьников «Я — исследователь» 

№ Ф.И. ДОО. 00 Секция .] 
п/п 

1. | Аванесян МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» В 
Диана «Детский сад № 176» 

2, Алиев МБДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Тимур «Центр — детский сад № 173» 

о: Аронина МАОУ СОШ № 50 «Гуманитарная» 

Мария и 
4. | Артёменко МБДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Кирилл «Центр - детский сад № 107» 
5. | Байрамова МБОУ СОШ №107 «Гуманитарная» 

Нелли _| 

6. Бобошко МБОУ гимназия № 23 «Гуманитарная» 

Тимофей 
= Бондарев МАОУ гимназия № 82 «Гуманитарная» 

Мартин | 
8. Бондаренко МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» | 

Богдан «Детский сад № 1» 

9. Гаврильченко МОУ гимназия № 87 «Гуманитарная» 

Михаил 

10. | Гасилов МБОУ СОШ №100 «Гуманитарная» 
Давид 

11. | Жуков МБОУ гимназия № 23 «Гуманитарная» 

Даниил 

12. | Загороднев МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 
Иван «Центр- детский сад № 199» 

13. | Зайцева МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Любовь «Детский сад № 216» 

14. | Зубенко МАОУ гимназия № 69ф «Гуманитарная» 

Ирина 
15. | Капуста МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Алиса «Детский сад № 117» 

16. | Колесник МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Тимофей «Центр- детский сад № 127» 
17. | Костюченко МАОУ лицей № 90 «Гуманитарная» 

Иван 
18. | Лавриненко МБДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Михаил «Детский сад № 106» 



19. | Липатова МБДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 
Екатерина «Центр -— детский сад № 217» 

20. | Мирная МБОУ гимназия № 23 «Гуманитарная» 

№ Мария 

21. | Моисеенкова МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Стефания «Центр -— детский сад № 102» 
[58 Москалу МАОУ СОШ № 63 «Гуманитарная» 

Анастасия 

23. | Нассар МАОУ лицей № 12 «Гуманитарная» 

Екатерина 

24. | Невидловский МБОУ СОШ № 100 «Гуманитарная» 
Никита 

25. | Перонко МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Демьян «Центр — детский сад № 200» 

26. | Пономарчук МБОУ гимназия № 23 «Гуманитарная» 

Артем 

27. | Правило МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Лев «Детский сад № 1» 

28. (Сидорова МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Нолина «Центр детский сад № 199» 
29. | Упрямцев МБДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Демид «Центр - детский сад № 90» 
30. | Фещенко МБДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Стефания «Детский сад № 162» 

31. | Цынкин МАОУ СОШ № 50 «Гуманитарная» 
Семён 

32. | Чернышов МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Тихон «Центр — детский сад № 201» 

33. | Чухина МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 
Александра «Детский сад № 216» 

34. | Шарафутдинова МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Ева «Центр -— детский сад № 134» 

35. | Абшеева МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
София «Детский сад № 176» Живая природа» 

36. | Афанасьев МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Федор «Центр - детский сад № 189» Живая природа» 

37. | Бакланова МАОТУ гимназия №69ф «Естественнонаучная. 
Ксения Живая природа» 

38. | Белогрудь МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Вероника «Детский сад № 24» Живая природа» 
39. | Васильева МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Вероника «Детский сад № 230» Живая природа» 

40. | Волков МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Елисей «Центр — детский сад № 72» Живая природа» 

41. | Гайдарова МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
София Детский сад № 191» Живая природа» 

42. | Горбенко МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
| Богдан «Детский сад № 103» Живая природа» 

43. | Дегтярева МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Юлия «Центр — детский сад № 232» Живая природа» 

44. | Деренская МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 



Василиса «Центр - детский сад № 182» Живая природа» — |] 
45. | Дмитриев МАДОУ МО г.Краснодар «Центр — «Естественнонаучная. 

Арсений детский сад № 134» Живая природа» 
46. | Долгопят МАОУ гимназия № 69 «Естественнонаучная. 

Анастасия Живая природа» 

47. | Дубовской МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Алексей «Детский сад № 221» Живая природа» 

48. | Дымочек МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Юлиана «Центр - детский сад № 127» Живая природа» 

49. | Ерёмченко МОУ лицей № 90 «Естественнонаучная. 
Никита Живая природа» 

50. | Звягинцев МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Дмитрий «Детский сад № 6» Живая природа» 

51. | Катаева МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Юлия «Центр -— детский сад № 180» Живая природа» 

52. | Ключник МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Аврора «Детский сад № 135» Живая природа» 

53. | Комарицкий МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Амир «Центр -— детский сад № 118» Живая природа» 

54. | Копылов МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Владислав «Центр -— детский сад № 199» Живая природа» 

55. | Крюков МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Арсений «Центр — детский сад № 115» Живая природа» 

56. | Мамоева МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Нури «Центр — детский сад № 231» Живая природа» 

57. | Михиенко МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Артем «Детский сад № 64» Живая природа» 

58. | Мохна МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Полина «Центр - детский сад № 218» Живая природа» | 

59. | Нордгеймер МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Георгий «Детский сад № 124» Живая природа» 

60. | Поветкин МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Даниил «Центр — детский сад № 127» Живая природа» 
61. | Понамаренко МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Максим «Центр — детский сад № 199» Живая природа» 

62. | Резвухина МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Виктория «Центр — детский сад № 9» Живая природа» 

63. | Симанихин МБОУ СОШ № 100 «Естественнонаучная. 

Александр Живая природа» 
64. | Скафарь МАОТ гимназия № 69ф «Естественнонаучная. 

Мирра Живая природа» 

65. | Скиба МОУ гимназия № 87 «Естественнонаучная. 
Полина Живая природа» 

66. | Смирнова МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Василиса «Детский сад № 1» Живая природа» 

67. | Смирнова МОУ лицей № 90 «Естественнонаучная. 

Екатерина Живая природа» 

68. | Сучкова МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Юлия «Детский сад № 187» Живая природа» 

69. | Уразов МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Влад «Детский сад № 66» Живая природа» 



70. | Усенко МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Полина «Детский сад № 104» Живая природа» 

71. | Усенко МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
София «Детский сад № 35» Живая природа» 

72. | Фоминова МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Полина «Центр - детский сад № 231» | — Живая природа» _ 

73. | Халидов МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Эмир «Центр — детский сад № 173» Живая природа» 

74. | Цымбровская МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Ульяна «Детский сад № 163» Живая природа» 

75. | Цыпышев МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Егор «Детский сад № 81» Живая природа» 

76. | Чепель МОУ гимназия № 87 «Естественнонаучная. 
Мария Живая природа» 

77. | Чуприна МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Марианна «Детский сад № 60» Живая природа» 

78. | Шамренко МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Андрей «Детский сад № 139» Живая природа» 

79. | Шанина МАОУ гимназия № 82 «Естественнонаучная. 
Варвара Живая природа» 

80. | Алиева МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Белла «Центр — детский сад № 217» Неживая природа» 

81. | Барсукова МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Варвара «Детский сад № 87» Неживая природа» 

82. | Бутова МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Полина «Детский сад № 202» Неживая природа» 

83. | Геворков МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Георгий «Центр — детский сад № 21» Неживая природа» 

84. | Дегтярева МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Ульяна «Детский сад № 178» Неживая природа» 

85. | Духопельников МАОУ гимназия № 69ф «Естественнонаучная. 
Богдан Неживая природа» 

86. | Дьяченко Роман МАОУ гимназия № 82 «Естественнонаучная. 

Романович Неживая природа» 

87. | Елагина МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Алиса «Детский сад № 216» Неживая природа» 

88. ’Жалкин МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Павел «Центр - детский сад № 102» Неживая природа» 

89. | Журавель МАОУ гимназия № 82 «Естественнонаучная. 
Софья Неживая природа» 

90. | Звягинцев МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Андрей «Центр — детский сад № 199» Неживая природа» 

91. | Иванов МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Олег «Детский сад № 221» Неживая природа» 

92. | Иващенко МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Максим «Детский сад № 1» Неживая природа» 

93. | Кантамирова МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Варвара «Центр — детский сад № 217» Неживая природа» 

94. | Коробкина МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
София «Детский сад № 197%» |  Неживая природа» 

95. | Крайникова МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад | «Естественнонаучная. 



| Анна №81» Неживая природа» 
96. |’ Кривоус МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Варвара «Центр — детский сад № 98» Неживая природа» 

97. | Купреева МАДОУ МО г,Краснодар «Естественнонаучная. 

Ева «Центр -— детский сад № 21» Неживая природа» 
98. | Мишин МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Иван «Детский сад № 48» Неживая природа» 

99. | Наземнова МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Нелли «Центр -— детский сад № 204» Неживая природа» 

100. | Павлова МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Виктория «Центр — детский сад № 63» Неживая природа» 

101. Панкова МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Полина «Детский сад № 230» Неживая природа» 

102. | Пасхалидис МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Валерия «Центр — детский сад № [34» Неживая природа» 

103. | Пепоян МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Гаяна «Детский сад № 60» Неживая природа» 

104. | Пихтерева МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Алисия «Центр — детский сад № 9» Неживая природа» 

105. | Половая МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Евангелина «Центр — детский сад № 72» Неживая природа» 

106. | Пономаренко МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Полина «Детский сад № 130» Неживая природа» 

107.' Радионов МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Ярослав «Детский сад № 77» Неживая природа» 

108. | Ручковский МОУ гимназия № 87 «Естественнонаучная. 

Александр Неживая природа» 

109. | Рыбалко МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Ярослав «Центр — детский сад № 173» Неживая природа» 

110. | Свердличенко МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Алексей «Центр — детский сад № 90» Неживая природа» 

111. | Сидоренко МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Елизавета «Центр — детский сад № 231» Неживая природа» 

112. | Сидоренко МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Светлана «Центр — детский сад № 231» Неживая природа» 

113. | Симонова МБОУ гимназия № 23 «Естественнонаучная. 

София Неживая природа» 

114. | Старкова МАОУ гимназия № 69ф «Естественнонаучная. 
Василиса Неживая природа» 

115. | Тарадай МАОУ СОШ № 61 «Естественнонаучная. 
Екатерина Неживая природа» 

116. Трубникова МОУ лицей № 90 «Естественнонаучная. 
Дарья Неживая природа» 

117. | Тында МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Арина «Центр — детский сад № 182» Неживая природа» 

118. | Фофанова МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Алиса «Детский сад № 104» Неживая природа» 

119. | Хамагои МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Аврора «Детский сад № 202» Неживая природа» 

120.| Хотин МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Константин «Центр — детский сад № 133» Неживая природа» 



121.| Чичева МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Валерия «Детский сад № 191» Неживая природа» 

122. | Чуприна МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Александр «Центр — летский сал № 118» Неживая природа” 
123. | Чупринина МОУ гимназия № 87 «Естественнонаучная. 

Ксения Неживая природа» _ 
124. | Швецов МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 

Егор «Центр -— детский сад № 63» Неживая природа» 

125. | Шевченко МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Григорий «Центр — детский сад № 200» Неживая природа» 

126. | Шевченко МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнонаучная. 
Степан «Центр — детский сад № 200» Неживая природа» 

127. | Аристархов МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Матвей «Центр — детский сад № 127» математика и техника» 

128. | Баев МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Михаил «Центр — детский сад № 118» математика и техника» 

129. | Бернякова МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Дарина «Детский сад № 176» математика и техника» 

130. | Васько МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Эвелина «Центр - детский сад № 115» математика и техника» 

131. | Ветрова МАОУ СОШ № 41 «Физика, 

Мария математика и техника» 

132. | Гамов МБДОУ МО г.Краснодар «Физика. 
Владислав «Детский сад № 197» математика и техника» 

133. | Гейденрих МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Елизавета «Детский сад № 117» математика и техника» 

134. | Горбань МАОУ СОШ № 96 «Физика, 
Данил математика и техника» 

135. | Давыдов Индивидуальный предприниматель «Физика, 
Павел Шайдуллин Тимур Фрунзович математика и техника» 

136. | Дудник МОУ гимназия № 87 «Физика, 

Андрей математика и техника» 
137. | Егоров МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 

Егор «Центр детский сад № 199» математика и техника» 

138. | Ермакова МБДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Мария «Детский сад № 24» математика и техника» 

139. | Игнатенко МАОУ СОШ № 63 «Физика, 
Александр математика и техника» 

140. | Квашин МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Тимофей «Центр — детский сад № 201» математика и техника» 

141. | Коломицкий МБДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Михаил «Центр — детский сад № 72» математика и техника» 

142. | Косенко МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Александр «Центр — детский сад № 173» математика и техника» 

143. | Куликов МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Марк «Центр — детский сад № 199» математика и техника» 

144. | Кулиш МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Карина «Детский сад № 178» математика и техника» 

145. | Лаштабега МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 

Максим «Центр — детский сад № 182» математика и техника» 

146. Метченко Индивидуальный предприниматель «Физика, 



Никита Шайдуллин Артур Тимурович математика и техника» 

147. | Мирошниченко МБОУ гимназия № 23 «Физика, 

Ангелина математика и техника» 

148. | Мотов МБОУ гимназия № 23 «Физика. 

Сергей математика и техника» 

149. | Нестеренко МАОУ СОШ № 63 «Физика. 
София математика и техника» 

150. | Некозырев МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Андрей «Центр - детский сад № 199» математика и техника» 

151. | Павленко МАОУ гимназия № 82 «Физика. 
Анастасия математика и техника» 

152. | Перов МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Михаил «Центр — детский сад № 204» математика и техника» 

153. | Пивень МОУ гимназия № 87 «Физика, 
Кирилл математика и техника» 

154. | Потанина МБДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Эмилия «Детский сад № 195» математика и техника» 

155. | Селихов МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 

Арсений «Центр - детский сад № 134» математика и техника» _ 

156. Солопов МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Андрей «Детский сад № 17» математика и техника» 

157. | Солдатенко МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Кирилл «Центр — детский сад № 200» математика и техника» 

158. | Тарасюк МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Валерия «Центр -— детский сад № 218» математика и техника» 

159. | Титоренко МАДОУ МО г.Краснодар «Физика. 
Никита «Детский сад № 1» математика и техника» 

160. | Ткаченко МБОУ гимназия № 23 «Физика, 
Есения математика и техника» 

161. | Цвикалов МБДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Владимир «Детский сад № 183» математика и техника» 

162. | Челяпин МАОУ СОШ № 96 «Физика, 
Георгий математика и техника» 

163. | Черноскутов МАДОУ МО г.Краснодар «Физика. 
Георгий «Детский сад № 221» математика и техника» 

164. | Шевцов ЧОУ НОШ «Счастливое детство» «Физика, 
Егор математика и техника» 

165. | Шмелев МБДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Руслан «Детский сад № 60» математика и техника» 

Первый заместитель 

директора департамента Н.М.Полякова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к приказу департамента образования 
администрации муниципального 

образования город 
от_15. 0 7.204 № 

Краснодар 
С’ 

Список 

руководителей исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я — исследователь» 

муниципального этапа Всероссийского конкурса 

№ Ф.И.О. Должность ДОО, ОО Секция 
п/п 

1. | Акименко учитель МАОУ гимназия № 69ф «Гуманитарная» 
Ольга начальных 

Владимировна классов 
2. | Антонова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Кристина «Центр — детский сад № 200» 
Игоревна 

3. | Арустамян воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 
Раиса «Детский сад № 176» 

Юрьевна 

4. | Бандура воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Роза «Центр — детский сад № 134» 

Ивановна 

5. | Белан воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Александра «Детский сад № 197» 

Викторовна 

6. Водолага учитель МАОУ лицей № 12 «Гуманитарная» 

Татьяна начальных 

Юрьевна классов 

Я. Гаджиева учитель МОУ гимназия № 87 «Гуманитарная» 

Дагмара начальных 

Айибовна классов _| 

8. | Дарченко воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 
Марина «Центр — детский сад № 201» 

Владимировна 

9. | Дудаль учитель МАОУ лицей № 64 «Гуманитарная» 

Оксана начальных 

Владимировна классов 

10. | Заргарян учитель МАОУ СОШ № 50 «Гуманитарная» 
Карине начальных 
Гургеновна классов 

11. | Зубковская воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Маргарита «Центр — детский сад № 217» 

Васильевна 

12. | Кебикова учитель МАОУ СОШ № 41 «Гуманитарная» 

Елена начальных 



>
 

Петровна ‹лассов 

13. | Кирин учитель МАОУ СОШ № 50 «Гуманитарная» 
Иван начальных 

Геннадьевич классов 

14. | Кирова учитель МБОУ СОШ №107 «Гуманитарная» 
Мария начальных 
Ивановна классов 

15. | Косик воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Галина «Детский сад № 1» 
Николаевна 

16. | Котова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Наталья «Центр — детский сад № 127» 
Александровна 

17. | Кузнецова воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Оксана «Центр — детский сад № 90» 

Петровна 

18. | Лыгина учитель МБОУ гимназия № 23 «Гуманитарная» 

Юлия начальных 
Евгеньевна классов 

19. | Магомедова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Шерипат «Центр - детский сад № 199» 

Рамазановна 

20. | Майорова учитель МАОУ СОШ № 96 «Гуманитарная» 
Христина начальных 
Александровна классов 

21. | Манчина воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Светлана «Центр - детский сад № 107» 

Валерьевна 
22. | Микенина учитель МАОУ гимназия № 82 «Гуманитарная» 

Наталья начальных 

Борисовна классов 

23. | Михетова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Илона «Центр — детский сад № 199» 

Владимировна 

24. | Муцкая воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Ирина «Центр — детский сад № 198» 

Владимировна 

25. | Орлова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 
Светлана «Детский сад № 216» 

Васильевна 

26. | Пестовская воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Наталья «Центр — детский сад № 102» 

Юрьевна 
27. | Семичева учитель МБОУ СОШ № 100 «Гуманитарная» 

Мария начальных 
Владимировна классов 

28. | Скачко воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Елена «Детский сад № 106» 

Ивановна 

29. | Слепцова воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Юлия «Детский сад № 162» 



Геннадьевна 

30. | Стреколовская воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Наталья «Детский сад № 1» 

Александровна 

31. | Танич старший вос- МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 
Ирина питатель «Детский сад «Сказка» 

Ивановна 

32. | Хорошавцева воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Ольга «Детский сад № 117» 
Михайловна 

33. | Чижикова учитель МОУ лицей № 90 «Гуманитарная» 

Ирина начальных 

Александровна классов 
34. | Шкабарня учитель МБОУ СОШ №100 «Гуманитарная» 

Анжелика Юрь- начальных 

евна классов 

35. | Щегорцова воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Гуманитарная» 

Валентина «Центр — детский сад № 173» 

Сергеевна 

воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар _ «Гуманитарная». 
«Центр — детский сад № 100» 

37. | Бочко учитель МАОУ лицей № 12 «Естественнона- 

Елена начальных учная. Живая 

Александровна классов природа» 

38. | Буханова воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Виктория «Детский сад № 60» учная. Живая 
Федоровна природа» 

39. | Ващук воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Любовь «Центр — детский сад № 118» учная. Живая 
Александровна природа» 

40. | Ведева воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Наталья «Центр — детский сад № 134» учная. Живая 
Николаевна природа» 

41. | Ветрова старший вос- МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Инна питатель «Детский сад № 81» учная. Живая 
Анатольевна природа» 

42. | Вяткина воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Дарья «Центр — детский сад № 72» учная. Живая 

Игоревна природа» 
43. | Гетьман воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Елена «Детский сад № 1» учная. Живая 
Брониславовна природа» 

44. | Голяк воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Людмила «Центр — детский сад № 107» учная. Живая 

Васильевна природа» 

45. | Гончарова учитель МАОУ гимназия № 69 «Естественнона- 

Анна начальных учная. Живая 

Анатольевна классов природа» 
46. | Демчук воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Татьяна «Центр -— детский сад № 182» учная. Живая 

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение



Юрьевна природа» 
47. | Дешевова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Анна «Детский сад № 64» учная. Живая 

Юрьевна приролам 

48. | Добренко учитель МОУ гимназия № 87 «Естественнона- 
Светлана начальных учная. Живая 

Ивановна классов природа» 

49. | Епископосян воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Наталья «Детский сад № 104» учная. Живая 
Владимировна природа» 

50. | Ермакова инструктор по МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Светлана физической «Детский сад № 24» учная. Живая 
Александровна культуре природа» 

51. | Ермоленко учитель МБОУ гимназия № 23 «Естественнона- 
Ирина начальных учная. Живая 
Леонтьевна классов природа» 

52. | Есипенко воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Анастасия «Детский сад № 187» учная. Живая 

Григорьевна природа» 

53. | Жаданова учитель МБОУ гимназия № 23 ааевнннока | 
Ирина начальных учная. Живая 
Ивановна классов природа» 

54. | Жукова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар 
Кристина «Центр — детский сад № 127» 

Игоревна 

55. | Жукова учитель МАОУ гимназия № 69ф «Естественнона- 

Надежда начальных учная. Живая 
Ивановна классов природа» 

56. | Измайлова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Екатерина «Детский сад № 176» учная. Живая 
Геннадиевна природа» 

57. | Конева воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Людмила «Детский сад № 66» учная. Живая 
Владимировна природа» 

58. | Кононенко учитель МАОУ гимназия № 69ф «Естественнона- 
Дарья начальных учная. Живая 

Сергеевна классов природа» 
59. | Кравченко воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Елена «Детский сад № 163» учная. Живая 
Николаевна природа» 

60. | Крутчинская воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Жанна «Центр — детский сад № 115» учная. Живая 

Евгеньевна природа» 

61. | Кузнецова воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Светлана «Детский сад № 24» учная. Живая 

Николаевна природа» 

62. | Лахина воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Анастасия «Детский сад № 124» учная. Живая 

Сергеевна природа» 

63. Литвинова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Ирина «Центр — детский сад № 231» учная. Живая 4 



Александровна природа» 

64. | Лихачёва воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Галина «Центр - детский сад № 218» учная. Живая 

Сергеевна ПАПА 
65. | Малюхова воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Юлия «Центр — детский сад № 232» учная. Живая 
Михайловна. природа» 

66. | Мартиросян воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Роза «Центр -— детский сад № 9» учная. Живая 
Бориковна природа» 

67. | Митенькова воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Рита «Детский сад № 35» учная. Живая 
Ильшатовна природа» 

68. | Овчарова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Мария «Детский сад № 117» учная. Живая 
Васильевна природа» 

69. | Припутина воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Анастасия «Детский сад № 139» учная. Живая 
Андреевна природа» 

70. | Рабаданова воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Марина «Центр -— детский сад № 173» учная. Живая 

Исабековна природа» 
71. | Радуль учитель МОУ лицей № 90 «Естественнона- 

Елена начальных учная. Живая 
Николаевна классов природа» 

72. | Райм воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Наталья «Центр - детский сад № 199» учная. Живая 
Николаевна природа» 

73. | Рожина воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Анна «Детский сад № 135» учная. Живая 

Викторовна природа» 

74. | Светличная воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Евгения «Детский сад № 6» учная. Живая 
Николаевна природа» 

75. | Селезнева воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Анастасия «Детский сад № 230» учная. Живая 
Владимировна природа» 

76. | Симонова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Мария «Детский сад № 6» учная. Живая 

Георгиевна природа» 

77. | Слюсаренко воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Анна «Детский сад № 103» учная. Живая 
Сергеевна природа» 

78. | Соколова учитель МАОУ гимназия № 82 «Естественнона- 

Наринэ начальных учная. Живая 
Карэновна классов природа» 

79. | Тарасова учитель МОУ гимназия № 87 «Естественнона- 

Юлия Владими- начальных учная. Живая 

ровна классов природа» 
$0. | Тлюстен учитель МАОУ гимназия № 82 «Естественнона- 

Сабина начальных учная. Живая 



Руслановна классов | природа» 

81. | Товмасян воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Анаит «Детский сад № 6» учная. Живая 

Мхитаровна ПРИЛОлА 

82. | Трофимова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Ирина «Центр — детский сад № 189» учная. Живая 
Андреевна природа» 

83. | Хомутова учитель МАОУ СОШ № 61 «Естественнона- 
Наталья начальных учная. Живая 
Александровна классов природа» 

84. | Худеева воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Елена «Центр — детский сад № 199» учная. Живая 
Владимировна природа» 

85. (| Цымбал учитель МАОУ гимназия № 69ф «Естественнона- 

Олеся начальных учная. Живая 
Владимировна, классов природа» 

86. | Чеботова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Наталья «Центр — детский сад № 180» учная. Живая 
Александровна природа» 

87. | Чижикова учитель МОУ лицей № 90 «Естественнона- 
Ирина начальных учная. Живая 
Александровна классов природа» 

88. | Шацкая воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Екатерина «Детский сад № 191» учная. Живая 

Валерьяновна природа» 
89. | Шацкая воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Инна «Детский сад № 221» учная. Живая 
Сергеевна природа» 

90. | Шемберева учитель МБОУ СОШ № 100 «Естественнона- 
Анна начальных учная. Живая 

Игоревна классов природа» 

91. | Шикита воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Анна «Центр — детский сад № 127» учная. Живая 

Игоревна природа» 

92. | Аветисян воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Элина «Детский сад № 77» учная. Неживая 

Робертовна природа» 
93. | Басова учитель ЧОУ НОШ «Естественнона- 

Ксения начальных «Счастливое детство» учная. Неживая 

Владимировна классов природа» 

94. | Бирюкова учитель МОУ гимназия № 87 «Естественнона- 

Татьяна начальных учная. Неживая 

Юрьевна классов природа» 
95. | Бочарникова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Наталья «Центр — детский сад № 199» | учная. Неживая 
Фёдоровна природа» 

96. | Бурлака воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Лариса «Центр — детский сад № 231» учная. Неживая 

Николаевна природа» 
97. | Бызова воспитатель МБДОУ МО г.Краснолар «Естественнона- 

Екатерина «Центр -— детский сад № 173» учная. Неживая 



Александровна природа» 

98. | Воробьева музыкальный МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Диана руководитель «Центр — детский сад № 217» учная. Неживая 

Автандиловна Ши 

99. | Даниелян воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Рузанна «Детский сад № 202» учная. Неживая 
Вартановна природа» 

100. | Даниленко воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Татьяна «Центр — детский сад № 63» учная. Неживая 
Николаевна природа» 

101. Ерешко воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Ольга «Детский сад № 221» учная. Неживая 
Сергеевна природа» 

102.| Исаева учитель МАОУ гимназия № 3 «Естественнона- 

Анна начальных учная. Неживая 
Сергеевна классов природа» - 

[03.| Калинич учитель МАОУ гимназия № 69ф «Естественнона- 

Ульяна начальных учная. Неживая 
Сергеевна классов природа» 

104. Карпенко воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Наталья «Центр — детский сад № 133» учная. Неживая 
Павловна природа» 

195. | Кемская учитель МАОУ СОШ № 17 «Естественнона- 
Дарья начальных учная. Неживая 

Геннадьевна классов природа» 

106. Кирюхина воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Надежда «Детский сад № 81» учная. Неживая 

Викторовна природа» 

107. | Колупаева учитель МАОУ гимназия № 3 «Естественнона- 

Наталья начальных учная. Неживая 
Николаевна классов природа» 

108.| Конова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Виктория «Детский сад № 228» учная. Неживая 
Валерьевна природа» 

109. Кононенко учитель МАОУ гимназия № 69ф «Естественнона- 

Дарья начальных учная. Неживая 
Сергеевна классов природа» 

110. | Кузнецова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Евгения «Центр — детский сад № 182» учная. Неживая 

Олеговна природа» 

111. Кузнецова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Наталия «Центр — детский сад № 118» учная. Неживая 

Евгеньевна природа» 

112. | Купцова учитель МОУ лицей № 90 «Естественнона- 

Оксана начальных учная. Неживая 

Владимировна классов природа» 
113. | Курдамон воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Ирина «Детский сад № 87» учная. Неживая 
Александровна природа» 

114.| Куренкова учитель МАОУ СОШ № 61 «Естественнона- 

Наталья начальных учная. Неживая 



Андреевна классов природа» 

115. Лаврова учитель МАОУ гимназия № 82 «Естественнона- 

Елена начальных учная. Неживая 

Александровна классов природа» 

116. | Лебедева воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Галина «Центр -— детский сад № 98» учная. Неживая 
Николаевна природа» 

117. | Лыгина учитель МБОУ гимназия № 23 «Естественнона- 
Юлия начальных учная. Неживая 
Евгеньевна классов природа» 

118. | Ляпина воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Александра «Детский сад № 48» учная. Неживая 

Сергеевна природа» 
119. | Малявина учитель ЧОУ НОШ «Естественнона- 

Виктория начальных «Счастливое детство» учная. Неживая 
Владимировна классов природа» 

120. Мирошниченко воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Анжелика «Детский сад № 202» учная. Неживая 
Сергеевна природа» 

121.| Мухина учитель МОУ гимназия № 87 «Естественнона- 

Марина начальных учная. Неживая 
Юрьевна классов природа» 

122.| Нимченко воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Наталья «Центр -— детский сад № 134» учная. Неживая 

Александровна природа» 

123.| Орлова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Светлана «Детский сад № 216» учная. Неживая 
Васильевна природа» 

124. Остапчук воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Раиса «Детский сад № 1» учная. Неживая 

Александровна природа» 

125.| Писаренко воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Евгения «Детский сад № 230» учная. Неживая 
Сергеевна природа» 

126.| Плотникова старший вос- МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Елена питатель «Центр — детский сад № 9» учная. Неживая 

Геннадьевна природа» 

127. | Покос воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Юлия «Центр — детский сад № 189» учная. Неживая 
Вадимовна природа» 

128.| Роднова воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Светлана «Детский сад № 197» учная. Неживая 
Александровна природа» 

129.| Сапрыкина воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Ольга «Детский сад № 104» учная. Неживая 
Николаевна природа» 

130. Соколова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Алёна «Центр — детский сад № 102» учная. Неживая 

Владимировна природа» 

131. Соколова воспитатель МАЛОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Анна «Детский сад № 176» учная. Неживая 



Сергеевна природа» 
132.| Соколова учитель МАОУ гимназия № 82 «Естественнона- 

Наринэ начальных учная. Неживая 
Карэновна классов ПАИЛОЛА 

133.| Строд воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Ольга «Детский сад № 60» учная. Неживая 
Николаевна природа» 

134. Сукиасова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Жана «Центр -— детский сад № 115» | учная. Неживая 
Гайковна природа» 

135.| Удовица учитель МОУ гимназия № 87 «Естественнона- 
Виктория начальных учная. Неживая 
Игоревна классов природа» 

136. Фомичева воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Наталья «Центр — детский сад № 90» учная. Неживая 
Витальевна природа» 

137. Чистякова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Оксана «Детский сад № 191» учная. Неживая 

Евгеньевна природа» 
138. Чубукова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Изолина «Центр — детский сад № 21» учная. Неживая 
Вениаминовна природа» 

139. Чухарева воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Татьяна «Центр — детский сад № 204» | учная. Неживая 
Дмитриевна природа» 

140. Шаклеина воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Дарья «Детский сад № 178» учная. Неживая 

Алексеевна природа» 
141. Шандыба воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Яна «Центр — детский сад № 72» учная. Неживая 
Сергеевна природа» 

142.| Шацкая учитель МАОУ СОШ № 107 «Естественнона- 
Евгения начальных учная. Неживая 
Ивановна классов природа» 

143.| Щербицкая воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 
Марина «Центр — детский сад № 200» учная. Неживая 
Геннадьевна природа» 

144.| Якуба воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Анастасия «Детский сад № 130» учная. Неживая 
Владимировна природа» 

145.| Ярская воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Естественнона- 

Олеся «Центр — детский сад № 198» учная. Неживая 
Николаевна природа» 

146.| Аветисян воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Сусанна «Центр — детский сад № 218» математика и 
Самвеловна техника» 

147.| Аксенова учитель МОУ гимназия № 87 «Физика, 
Наталья начальных математика и 
Юрьевна классов техника» 

148. Бабак учитель МАОУ СОШ № 63 «Физика, 

Елена начальных математика и 



10 

Николаевна классов техника» 

149. Баева воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика. 
Виалета «Центр — детский сад № 127» математика и 
Юрьевна ОЛА | 

150. | Беда воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Физика. 
Анастасия «Детский сад № 24» математика и 

Алексеевна техника» .| 

151. Бельцева воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Анжелика «Центр — детский сад № 72» математика и 
Владимировна техника» 

152.| Бойко воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Физика. 
Елена «Детский сад № 195» математика и 
Григорьевна техника» 

153. Брунь учитель МАОУ СОШ № 96 «Физика, 

Марина начальных математика и 
Владимировна классов техника» 

154. Ващук воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика. 

Любовь «Центр — детский сад № 118» математика и 

Александровна техника» 

155. Вольберг воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Физика, 

Алла «Детский сад № 60» математика и 

Яковлевна техника» 

156. | Газиева Оксана МБДОУ МО г.Краснодар «Физика. 
Андреевна, вос- «Детский сад № 183» математика и 
питатель техника» 

157. | Гашимова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Алла «Детский сад № 176» математика и 

Балихановна техника» 

158. | Грахова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 

Наталья «Центр — детский сад № 200» математика и 
Владимировна техника» 

159. Евдокименко воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 

Валентина «Центр — детский сад № 182» математика и 
Владимировна техника» 

160. | Ерешко воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Ольга «Детский сад № 221» математика и 

Сергеевна техника» 

161.| Коновалова учитель МАОУ СОШ № 96 «Физика, 

Лариса начальных математика и 

Владимировна классов техника» 

162.| Костенко воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Татьяна «Центр- детский сад № 199» математика и 

Викторовна техника» 

163. Ломакина учитель МБОУ гимназия № 23 «Физика, 
Анна начальных математика и 

Юрьевна классов техника» 

164. | Магомедова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Шерипат «Центр — детский сад № 199» математика и 
Рамазановна техника» 

165.| Манаскина воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 

Мария «Центр - детский сад № 204» математика и 
] 



И 

Николаевна техника» 

166.| Маркарян учитель ЧОУ НОШ «Физика, 
Дарья начальных «Счастливое детство» математика и 

Альбертовна классов пгозевититат - 

167. Матафонова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Ирина «Детский сад № 17» математика и 

Викторовна . техника» | 

168.| Миннигареева воспитатель | Индивидуальный предпринима- «Физика, 

Наталья тель Шайдуллин Тимур Фрун- математика и 
Владимировна Зович техника» 

169. Онуфрейчук старший вос- МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Ирина питатель «Детский сад № 117» математика и 

Александровна техника» 

170. Петрова воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Физика, 

Антонина «Центр — детский сад № 107» математика и 
Анатольевна техника» 

171. Плоткин преподава- Индивидуальный предпринима- «Физика, 

Илья тель по робо- | тель Шайдуллин Артур Тиму- математика и 
Вячеславович тотехнике рович техника» 

172.| Полтавец учитель МАОУ гимназия № 69ф «Физика, 

Ольга начальных математика и 
Анатольевна классов техника» 

173.| Понедельникова | воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 

Людмила «Центр — детский сад № 115» математика и 
Антоновна техника» 

174. Савенко учитель МОУ гимназия № 87 «Физика, 

Татьяна начальных математика и 

Григорьевна классов техника» 

175. Сиднева воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Мария «Детский сад № 1» математика и 

| Алексеевна техника» 

176.| Соколова учитель МАОУ гимназия № 82 
Наринэ начальных 
Карэновна классов 

177.| Стоякина учитель ЧОУ НОШ «Физика, 

Виктория начальных «Счастливое детство» математика и 
Борисовна классов техника» 

178.| Ткаченко воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Кристина «Детский сад № 178» математика и 
Эдуардовна техника» 

179.| Турчанова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Лидия «Центр — детский сад № 201» математика и 

Николаевна техника» 

180.| Фатальчук воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 

Татьяна «Центр — детский сад № 173» математика и 
Ивановна техника» 

181Т.| Черепанова воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 
Надежда «Центр - детский сад № 181» математика и 
Алексеевна техника» 

182. Черненко воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика, 

Елена «Центр - детский сад № 199» математикаи | 



12 > 

Валерьевна техника» 
183.| Чистякова воспитатель МБДОУ МО г.Краснодар «Физика, 

Наталья «Детский сад № 197» математика и 

Алексеевна АОИ 

184. Юдина воспитатель МАДОУ МО г.Краснодар «Физика. 
Ольга «Центр — детский сад № 134» математика и 
Александровна техника» 

Первый заместитель 

директора департамента 4, Н.М.Полякова 


